АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 02.12.2022г                         с.Гавриловка-2                      №194

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации
Концепции развития психологической службы в  общеобразовательных
организациях муниципалитета  на период до 2025 года.

 В соответствии с приказом Управления образования и науки  от

29.11 2022г № 3166 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») по реализации Концепции развития психологической службы в

системе образования Тамбовской области на период до 2025 года» , в целях

развития психологической службы в общеобразовательных организациях

муниципалитета  на период до 2025 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации

Концепции развития психологической службы в  общеобразовательных

организациях муниципалитета на период до 2025 года (далее - План)

согласно приложению.

2. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову обеспечить

участие педагогов и обучающихся в  мероприятиях  Плана.

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                                         Н.Н. Кузенкова.

Приложение

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта»)

по реализации Концепции развития психологической службы в

общеобразовательных организациях муниципалитета

на период до 2025 года

№ Мероприятие Срок Ответственный

1 Утверждении Комплекса мер

по обеспечению

психологического комфорта в

образовательных организациях

Декабрь 2022 Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

2 утверждении Комплекса мер  по

социализации и

психологической адаптации

несовершеннолетних

иностранных граждан,

подлежащих обучению по

образовательным программам

дошкольного, начального

общего, основного общего и

среднего общего образования,.

Декабрь 2022 Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

4  Заключение договоров о

взаимодействии с  в

психологическими  службами

ежегодно Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

5 Оказание психолого-

педагогической помощи в

системе образования (ранней

помощи, помощи обучающимся

с ограниченными

возможностями здоровья и

инвалидностью,

несовершеннолетним,

относящимся к группе риска по

девиантному поведению,

обучающимся, относящимся к

группе риска по социальной

дезадаптации и т.д.)

постоянно Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

6 Организация и проведение

мониторингов:

мониторинга эффективности

ежегодно, до

20.01.

Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

деятельности психологической

службы;

мониторинга выявления и

предупреждения суицидального

поведения детей и подростков;

мониторинга эмоционального

состояния 6-9 классов и

психологической готовности

обучающихся 9-х, 11-х классов

к сдаче ГИА и ЕГЭ;

мониторинг качества оказанных

услуг ресурсными центрами

сопровождения детей с

ограниченными возможностями

здоровья;

мониторинг организации

деятельности психолого-

педагогических консилиумов

ежегодно, до

30.12.

ежегодно, до

30.04.

ежегодно, до

30.12.

ежегодно, до

30.09

Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

7 Участие в  «Онлайн

консультациях»

постоянно Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

8 Участие в конференциях,

семинарах, иных мероприятиях

по актуальным вопросам

деятельности психологической

службы в системе общего и

среднего  образования

постоянно Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

9 Оказание консультативной и

методической помощи  ППк

постоянно Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

10 Внедрение Программы

психолого-педагогического

просвещения родителей

(законных представителей)

детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации

2024г Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

11 Функционирование  клуба

«Школа для родителей»

постоянно Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

12 Сопровождение одарённых

детей

постоянно Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

13 Сопровождение обучающихся

при проведении  социально-

психологического тестирования

ежегодно Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

14  Направление педагогов на

курсы повышения

квалификации и

переподготовки

ежегодно Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

15  Муниципальный этап конкурса

профессионального мастерства

специалистов служб психолого-

педагогического

сопровождения Всероссийского

конкурса «Педагог-психолог

России»)

ежегодно Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

16 Проведение   муниципального

этапа Всероссийского конкурса

региональных моделей

психологической службы в

системе общего и среднего

образования

2024 Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

17 Обеспечить  материально-

техническими условиями для

осуществления

профессиональной

деятельности педагога-

психолога оборудование

кабинета, программно-

методическое и

диагностическое обеспечение в

соответствии с требованиями

ФГОС

2022- 2025 гг Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

Филимонов

18 Размещение информации о

деятельности психологических

служб, в том числе об

экстренной психологической

помощи на официальных сайтах

и средствах массовой

постоянно Начальник отдела

образования Н.Н.

Кузенкова

Директор МБОУ

2- Гавриловской

сош А.А.

информации Филимонов